
 

Ranní přehled 

22. července 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4640,75 0,05 

   
DJIA 18451 0,08 

   
S&P 500 2159,75 0,08 

   
DAX 10121,5 -0,41 

   
Euro Stoxx 50 2957 -0,34 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16627,25 -1,09 3,57 -3,19 -19,34 

Shanghai Composite 3016,59 -0,74 -0,49 2,92 -24,36 

Hang Seng 21937,91 -0,28 2,04 1,75 -13,85 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5073,90 -0,31 0,79 2,59 -2,58 

S&P 500 2165,17 -0,36 0,07 3,52 2,17 

Dow Jones Ind. Avg. 18517,23 -0,42 0,06 2,97 3,34 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1027 0,04 -0,05 -1,80 0,43 

EUR/CZK 27,012 -0,01 0,08 1,82 -0,43 

USD/CZK 24,498 0,06 0,03 -0,05 -0,01 

USD/JPY 105,92 0,11 0,99 -5,29 -14,55 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1327 -0,30 -0,03 7,97 21,29 

Ropa 45,22 -0,51 -3,02 1,57 -7,52 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Německo: 
09:30 Index nákupních manažerů 
Markit/BME (květen - předběžný): očekávání 
trhu: 52,0, předchozí hodnota: 51,8 
 
USA: 
15:45 Index nákupních manažerů Markit (červenec  
 předběžný): očekávání trhu: 51,5, předchozí 
hodnota: 51,3 

 

Akciový výhled 
 
Americké akcie včera zastavily svůj růst a indexy 
ustoupily z historických maxim. Nadále se však nejednalo 
o žádné výrazné výprodeje, ale spíše mírný pohyb 
směrem dolu v rámci konsolidace po předchozím růstu. 
Futures na US indexy jsou aktuálně na zelené nule, 
indikace na otevření v Evropě je mírně záporné. Lehce v 
červených číslech se pohybovaly i asijské akcie. Domácí 
burza má za sebou v posledních dnech úctyhodnou 
bilanci, když rostla šestkrát v řadě a z posledních devíti 
seancí byla pouze jedna mírně záporná. Technický 
indikátor RSI vykazuje nejvyšší hodnoty za poslední rok, 
v extrémně překoupeném pásmu nad hranicí 70 bodů se 
však stále nepohybuje. Za absence výraznějších 
kurzotvorných zpráv z domácího trhu lze očekávat 
otevření bez podstatnější změny. S případným dalším 
pohybem hlavních titulů na vyšší úrovně lze očekávat, že 
ochota vybírat krátkodobé zisky bude čím dál větší a lze 
očekávat dílčí volatilitu. K realizaci krátkodobých zisků 
může více vybízet i závěr týdne. Nejsilnější rezistentní 
úroveň na hranici 460 Kč má před sebou pravděpodobně 
ČEZ. Mediální CME zavírala v USA v přepočtu na 54 Kč a 
v úvodu může být k vidění vyrovnávání tohoto vývoje. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Americké akciové indexy zaznamenaly po sérii růstových 
dní první znatelné poklesy. Zajímavě rostl i tzv. index 
strachu VIX, který s růstem indexů znatelně klesal. Je 
otázka, jak tento růst interpretovat, protože tento nástroj 
slouží i k zajištění. Není tedy zřejmé, zda investoři 
očekávají propad trhů nebo se pouze zajišťují. 

V indexu Dow Jones nejvíce klesly akcie technologické 
společnosti Intel (-4 %), která oznámila smíšené výsledky. 
O své zisky přišel i Apple (-0,5 %) po zprávě, že v 
Japonsku již třetí čtvrtletí klesají objednávky elektronických 
součástek. Zprávu přinesl server Asia Nikkei. 

Akcie provozovatele aukčního serveru EBay se obchodují na 
ročních maximech, když společnost oznámila zvýšení výhledu 
tržeb a zisku pro letošní rok. Akcie posílily o 11 %. 

880

890

16:4615:1714:0412:5311:4510:34

PX (předchozí den)

 
 

 

 

 

USA

Americké akciové indexy zaznamenaly po sérii růstových dní 
první znatelné poklesy. Zajímavě rostl i tzv. index strachu VIX, 
který s růstem indexů znatelně klesal. Je otázka, jak tento 
růst interpretovat, protože tento nástroj slouží i k zajištění. 
Není tedy zřejmé, zda investoři očekávají propad trhů nebo se 
pouze zajišťují. 

V indexu Dow Jones nejvíce klesly akcie technologické 
společnosti Intel (-4 %), která oznámila smíšené výsledky. O 
své zisky přišel i Apple (-0,5 %) po zprávě, že v Japonsku již 
třetí čtvrtletí klesají objednávky elektronických součástek. 
Zprávu přinesl server Asia Nikkei. 

Akcie provozovatele aukčního serveru EBay se obchodují na 
ročních maximech, když společnost oznámila zvýšení výhledu 
tržeb a zisku pro letošní rok. Akcie posílily o 11 %. 

 

2150

2160

2170

2180

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX zpevnil o 0,14 % na 10 156,21 b. 

Trhy dnes sledovaly rozhodování ECB o změně úrokových 
sazeb, které se podle očekávání nezměnily. Následný 
komentář Maria Draghiho poslal evropské trhy níže kvůli 
posílení eura, nicméně euro své zisky v průběhu dne ztratilo a 
evropské trhy zakončily v mírných ziscích. 

V rámci indexu DAX zaznamenala největší ztráty letecká 
společnost Lufthansa (LHA; -6,0 %), která snížila výhled kvůli 
geopolitické nejistotě a terorismu. Nedařilo se ani automobilce 
Volkswagen (VOW3; -2,1 %) a Deutsche Boerse (DB1; -1,73 
%). V černých číslech zakončila banka Deutsche Bank (DBK; 
+1,78 %), po výsledcích automobilka Daimler (DAI; +1,3 %) 
a softwarová společnost SAP (SAP; +1,3 %). 

10000

10050

10100

10150

10200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Index WIG 30 posílil o 0,3 % na 2036,96 b. 

Polská burza jako celek nezaznamenala výraznou změnu, 
nicméně některé tituly vzrostly výrazně. Uhelná společnost 
JSW (JSW) zakončila o 12,4 % výše, zatímco konkurenční 
Bogdanka (LWB) posílila o 4,4 %. Dařilo se i distributorovi 
Eurocash (EUR; +3,5 %) a energetické společnosti Energa 
(ENG; +2,0 %). 

Ztráty zaznamenaly akcie oděvní společnosti LPP (LPP; -
1,2 %), mBank (MBK; -1,1 %) a energetické společnosti 
PGE (PGE; -1,1 %). 

 
1780

1790

1800

1810

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


